**R.** Vérbra carnificum non timáuerunt sancti Dei, monientes pro Christi nomine: \* Ut herédes fierent in domo Dómini: **V.** Tradidérunt cörpera sua propter Deum ad supplicia. Ut herédes. **Bened.** Ignem sui amoris.

**Lectio vi.**

**S**ed dicet aliquis: Et quis est, qui possit beatorum martyrum vestigia sequi? Huic ego respondeo, quia non solum martyres, sed etiam ipsum Dñum cum ipsis adjutorio, si vólamus, possumus imitari.

**Cantate** ei canticum novum: \* bene psalite et in vociferatione.

**Quia** rectum est verbum Dómini, \* et ópera ejus in fide. Diligit misericordiam et judicium: \* misericordia Dómini plena est terra.

**Audi** non me, sed ipsum Verbo Dómini cœli fir-

mati sunt : \* et sp̄itu  
oris ejus omnis virtus eō-  
rum.  
**G**óngregans sicut in utre  
aqua maris : \* ponens in  
thesauris abyssos.  
**I**meat Dóminum omnis  
terra : \* ab eo autem com-  
moveantur omnes inhabi-  
tantes orbem.  
**Q**uóniam ipse dixit , et  
facta sunt : \* ipse mandá-  
vit , et creata sunt.  
**D**óminus dissipat consilia  
génitum : \* réprobat consilia  
autem cogitationes popu-  
lorum , et réprobat consilia  
principum.  
**C**onsilium autem Dómini  
in æternum manet : \* co-  
gitationes cordis ejus in  
generationem et genera-  
tionem.  
**B**eata gens , cuius est Dó-  
minus , Deus ejus : \* pô-  
pulus , quem éligit in  
hereditatem sibi.  
**D**e celo respéxit Dómi-  
nus : \* vidit omnes filios  
hominum.  
**D**e præparato habitácu-  
lo suo \* respéxit super  
omnes , qui habitant ter-  
ram.  
**Q**ui fixit singillatim cor-  
da eórum : \* qui intelligit  
omnię opéra eórum.  
**N**on salvátor rex per  
multam virtutem : \* et  
gigas non salvábitur in  
multitudine virtutis sue.  
**F**allax equus ad sal-  
tem virtutis sue non sal-  
vabitur.

**Psalmus 55.**

**B**ENEDICAM Dóminum in  
omni tempore : \* semper  
laus ejus in ore meo.  
**D**ómino laudábitur ani-  
ma mea : \* audient manus-  
sæti , et latentur.  
**M**agnificáte Dóminum me-  
cum : \* et exaltémus no-  
men ejus in idipsum.  
**E**xquisítate Dóminum , et  
exaudíbit me : \* et ex  
omnibus tribulatiōnibus  
meis eripuit me.  
**A**ccedite ad eum , et illu-  
mínámini : \* et facies ve-  
stre non confundéntur.  
**I**ste pauper clamávit , et  
Dominus exaudívit eum :

\* et de ómnibus tribula-  
tiōnibus ejus salvávite eum .  
**I**mmittet Angelus Dómi-  
ni in circuitu timéntium  
eum : \* et eripiet eos.  
**G**ustate , et videte quó-  
niā suávis est Dóminus :  
\* beatus vir , qui sperat  
in eo.  
**T**imeat Dóminum omnes  
sancti ejus : \* quóniam  
non est inópia timéntibus  
eum.  
**D**ivites egérunt et esu-  
riérunt : \* inquiréntes au-  
tem Dóminum non mi-  
nuerunt omni bono.  
**V**enite filii audite me :  
\* timórem Dómini docebo  
vos.  
**Q**uis est homo qui vult  
vitam : \* diligit dies vi-  
dere bonos ?  
**P**róhibe linguum tuam a  
malō : \* et lábia tua ne  
loquántur dolum.  
**D**iverte a malō , et fac  
bonum : \* inquirere pacem ,  
et perseguere eam.  
**O**culi Dómini super ju-  
stos : \* et aures ejus in  
preces eórum.  
**V**ultus autem Dómini su-  
per facientes mala : \* ut  
perdat de terra memoriā  
eórum.  
**C**lamavérunt justi , et  
Dóminus exaudívit eos : \*  
et ex omnibus tribulatiō-  
nibus eórum liberávit eos.  
**J**uxta est Dóminus iis ,  
qui tribulátio sunt corde :  
\* et humiles sp̄itu sal-  
vabit.  
**M**ulta tribulatiōnes ju-

stórum : \* et de ómnibus  
bus his liberábit eos Dó-  
minus.  
**O**stódid Dóminus ómnia  
ossa eórum : \* unum ex  
his non conterétur.  
**M**ors peccatórum péssi-  
ma : \* et qui odérunt ju-  
stum , delinquēnt.  
**R**édimet Dóminus áimas  
servórum suórum : \* et  
non delinquēnt omnes qui  
sperant in eo.  
**A**ña. Tradidérunt cörpera  
sua in mortem , ne ser-  
virent idólis : ideo coro-  
nati possident palmarum.  
**A**ña. Ecce merces \* san-  
ctórum copiósia est apud  
Deum : ipsi vero mortui  
sunt pro Christo , et vi-  
vent in æternum.  
**Psalmus 45.**

**D**eus noster refúgium ,  
et virtus : \* adjútor in  
tribulatiōnibus , que in-  
venérunt nos nimis.  
**P**ropterea non timébimus  
dum turbábitur terra : \*  
et transferéntur montes  
in cor maris.  
**S**onneárun , et turbáte  
sunt aquæ eórum : \* con-  
turbáti sunt montes in  
fotitidine ejus.  
**F**luminis impetus latifi-  
cat civitatem Dei : \*  
sanctificávit tabernáculum  
suum Altissimum.

**D**eus in medio ejus ,  
non commovébitur : \* ad-  
juvabit eam Deus mane  
dilecito.

**C**onturbáta sunt gentes  
et inclinata sunt regna : \*

redit vocem suam , mota est terra.  
Dóminus virtutum nobiscum : \* susceptor noster Deus Jacob.  
Venite , et videte opera Dómini , quae posuit prodigia super terram : \* auferens bella usque ad finem terra.

Arcum cónteret , et confringat arma : \* et scuta comburéti igni.  
Vacate , et videte quóniam ego sum Deus : \* exaltábor in géntibus , et exaltábor in terra.  
Dóminus virtutum nobiscum : \* susceptor noster Deus Jacob.

**A**ña. Ecco merces sanctórum copiosa est apud Deum : ipsi vero mortui sunt pro Christo , et vivent in aeternum. ¶ Justi autem in perpetuum vivent.

¶ Et apud Dóminum est merces eórum. Pater noster. **Absolutio.** A vinculis. ¶ Jube domine. **Benedictio.** Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

**Lectio vii. Cap. 21. c**  
¶ illo tempore : Dixit Iesus discípulis suis: Cum audiérteris prælia , et seditiones , nolite terrori: opóretur primum hæc fieri , sed nondum statim finis. Et reliqua.

Homilia S. Gregorii Papæ. Hom. 35. in Evang.  
DÓMINUS ac Redemptor noster perituri mundi

præcurréntia mala denúniat , ut eo minus pertúrrent venientia , quo fúerint præscita. Minus enim iacula fériunt que prævidéntur : et nos tolerabilius mundi mala suscipimus , si contra hæc per præsciéntias clypeum munimur. Ecce enim dicit: Cum audiéritis prælia , et seditiones , nolite terrori: opóretur enim primum hac fieri , sed nondum statim finis.

Pensanda sunt verba Redemptoris nostri , per quos aliud intérius , aliud extérius passus esse denúniat. Bella quippe ad hostes pertainent , seditiones ad cives. Ut ergo nos indicet intérius extérius que turbari , aliud nos fatetur ab hostib; aliud a fratrib; pérpetri.

¶ Propter testamentum Dómini , et leges paternas , sancti Dei perstérerunt in amore fraternitatis: Quia unus fuit semper spíritus in eis , et una fides. ¶ Ecce quam bonum et quam jucundum habitérate fratres in unum! Quia unus fuit semper. **Benedictio.** Quorum festum colimus.

**Lectio viii.**  
¶ Sed his malis prævenientibus , quia non statim finis sequatur , adjungit: Surget gens contra gentem , et regnum adversus regnum : et terramotus magni erunt per loca , et

pestiléntie , et famæ , terroresque de cœlo , et signa magna erunt. Ultima tribulatio multis tribulatiōnibus prævenitur: et per crebra mala , quæ præveniunt , indicantur mala perpetua , quæ subsequēntur. Et ideo post bella et seditiones non statim finis : quia multa debent mala præcūrtere , ut malum valéant sine fine nuntiare.

**S**ancti mei , qui in carne positi , certamen habuistis : \* Mercédem laboris ego reddam vobis. ¶ Venite benedicti Patri mei , percipite regnum. Mercédem. **Glória Patri.** Mercédem. **Benedictio.** Ad societatem.

Sequens g. dicitur post viij. vel ij. Lectionem in Festo plurimorum Martyrum fratrum.

¶ Hæc est vera fraternitas , quæ numquam potuit violari certamine: qui effuso sanguine secuti sunt Dóminum: \* Contennentes aulam régiam , pervenérunt ad regna cœlestia. ¶ Ecce quam bonū et quam jucundum habéte fratres in unum! Contennentes. **Glória Patri.** Contennentes.

**Lectio ix.**  
¶ Sed cum tot signa per turbationis dicta sint , opóret ut eorum considerationem breviter per singula perstringamus: quia

necésse est , ut alia e cœlo , alia e terra , alia ab elementis , alia ab hominibus patiámur. Ait enim: Surget gens contra gentem , ecce perturbatio hominum : erunt terramotus magni per loca , ecce respectus ira désuper : erunt pestiléntie , ecce inæqualitas corporum : erit famæ , ecce sterilitas terra : terroresque de cœlo et tempestates , ecce inæqualitas aeris. Quia ergo omnia consummández sunt , ante consummationem omnia perturbantur : et qui in cunctis delinquimus , in cunctis ferimur : ut impleatur quod dicitur: Et pugnabit pro eo orbis terrarum contra insensatos.

T Deum laudámus. 47.

AD LAUDES ,  
et per Horas , Aña.

**O**mnes sancti , \* quanta passi sunt tormenta , ut securi pervenirent ad palmarum martyrii! Psalm. Dóminus regnávit , cum reliquis. 48. Aña. Cum palma \* ad regna pervenirent sancti , corónas de coris meruerunt de manu Dei. **Aña.** Cörpera sanctorum \* in pace sepulta sunt : et vivent nomina eórum in aeternum. **Aña.** Mártires Dómini \* Dóminus benedícte in aeternum. **Aña.** Mártirum chorus \* laudáte Dóminum de colis , alleluia.

**Capitulum. Sap.3.**  
JUSTRORVM ANIMA M̄ MA-  
NU DEI SUNT, ET NON  
TANGET ILLOS TORMENTUM  
MORTIS. VSI SUNT OCULIS  
INSPIENTIUM MORI : ILLI  
AUTEM SUNT IN PACE.

**Hymnus.**

**R**ex gloriōse martyrum,  
Corona confitūtum,  
Qui respūntēs tērea  
Perdūcīs ad coelestis,  
Aurem benignam protinus  
Intēnde nostris vōcibus :  
Trophæa sacra pāgimūs.  
Ignōscē quod delinquimus.  
**T**u vincis inter martyres,  
Parcīsque Confessōribus :  
Tu vince nostra crīmina ,  
Largitor indulgentiæ.  
Deo Patri sit gloria ,  
Ejusque soli Filiō ,  
Cum Spīritu Paraclito ,  
Nunc , et per omne sacer-  
lum , Amen.

**v.** Exultabunt sancti in  
gloria. **¶** Lætabuntur in  
cubilibus suis.

**Ad Benedictus, Aña.**  
Vestri capilli cāptis \*  
omnes numerati sunt : no-  
lite timere : multis pas-  
sibus meliores estis vos.

**Pro pluribus Martyr.**  
**Pontific. Oratio.**

**B**EATORVM MARTYRVM ,  
pariterque Pontificum  
N. et N. nos , quæsumus  
Dōmine , festa tueantur : et  
eōrum commēdet oratio  
veneranda . Per Dōminum .  
Si non fuerint Pontifices ,

**Oratio.**

**D**ĒUS , qui nos concēdis  
sanctorum martyrum

tuorū X. et N. natalitia  
colere : da nobis in aeterna  
beautitudine eōrum so-  
ciatēte gaudere . Per.

**Alia Oratio.**

**D**ĒUS , qui nos annua  
sanctorum martyrum  
tuorū N. et N. solemnī-  
tate lātificas : concēde  
propitius : ut , quorū  
gaudēmus mēritis , accen-  
dāmur exēmplis . Per.

**Ad Tertiām , Aña.** Cum  
palma. **Capitul.** Justorū  
anima , ut supr.

**b. br.** Latāmīni in Dño , \*  
Et exultate justi . Latāmī-  
ni . **v.** Et gloriāmī omnes  
recti corde . Et exultate .  
Glōria Patri . Latāmīni . **v.**  
Exultent justi in conspē-  
ctu Dei . **¶** Et delectentur  
in letitia .

**Ad Sextām , Aña.**

Cōpora Sanctōrum .

**Capitul. Sap. 10. d.**  
EDIDIT Deus mēcer-  
udem labōrum sanctōrum  
suorū , et dedidit  
illos in via mirabilī : et  
fuit illis in velāmento diēi ,  
et in luce stellārum nocte .  
**b. br.** Exultent justi , \*  
In conspēctu Dei . Exul-  
tent . **v.** Et delectentur in  
lātītia . In conspēctu Glō-  
ria Patri . Exultent . **v.** Justi  
autem in perpetuum vi-  
vent . **¶** Et apud Dōminum  
merces eōrum .

**Ad Nonām , Aña.**

Martyrum chorus .

**Capitul. Sap. 5.**  
FUGEBUNT justi , et tam-  
quam scintilla in arun-

dīnēto discīpulent . Judicā-  
bunt natiōnes , et domina-  
būnt pōpulis : et regnā-  
bit Dōminus illōrum in  
perpetuum .

**b. br.** Justi autem , \* In  
perpetuum vivent . Justi .

**v.** Et apud Dōminum est

merces eōrum . In perpe-  
tuum . Glōria Patri . Justi .

**v.** Exultabunt sancti in

gloria . **¶** Lætabuntur in

cubilibus suis .

**Ad Vespers, Aña.**

**I**sti sunt sancti , \* qui  
pro testamento Dei sua  
cōpora tradidērunt , et in  
sanguine Agni lavērunt  
stolas suas . **Psalm.** Dixit  
Dōminus , cum reliquias de  
Dñica 152. et loco ult. Ps.

Crēdidi . 456. Aña . Sancti

perfidem \* vicērunt regna ,

operātū sunt justitiam ,

adépti sunt reprobmissio-  
nes . **Aña.** Sanctōrum velut

\* aquile juvēntus renovā-  
bitur : florēbunt sicut lī-  
lum in civitate Dōmini .

**Aña.** Abstērget Deus \*

omnēm lacrymam ab ocu-  
lis sanctōrum , et jam noi-

erit amplius neque lu-  
etus , neque clamor , sed

ne illus dolor : quōdnam

priōra transiērunt . **Aña.**

In cœlestib⁹ regnis \*

sanctorum habitatō est ,

et in aeternū requies

cōrū .

**R.** Sancti tui Dōmine . xliij .

**Ad Magnificat , Aña .**

Gaudēt in cēclis \* áni-  
mæ sanctōrum , qui Chri-  
sti vestigia sunt secuti : et  
quia pro ejus amōre sán-  
guinem suum sudērunt ,  
ideo cum Christo exultant  
sine fine .

**Aliæ Lectiones pro pluri-  
bus Martvribus .**

In secundo Nocturno .

Sermo sancti Joānis

Chrysostomi .

**Lectio iv.**

**Serm. 1. de Martyr. t. 5.**

**N**emo est qui nesciat ,  
martyrum glōrias ad  
hoc divino consilio a Dei  
populis frequentari , ut  
et illis débitus honor déci-  
tetur , et nobis virtutis  
exēmpla , favēnte Christo ,  
monstrēntur : ut , dum  
hæc ita celebrāri perspic-  
imus , cognoscāmus quanta

eos glōrias maneat in cō-  
lis , quorū natalitia tali-  
ter celebrāntur in terris :

quo possim⁹ etiam ipsi

talibus provocāri exē-  
plis , virtutē pari , devo-  
tiōne consimili ac fide : ut

Christo præstante , dimi-  
cāre , et vincere hostem

possimus : ut , parta vi-  
ctoria , cum iisdem san-  
ctis in regnis cœlestib⁹

triumphemus .

**R.** Sancti tui Dōmine . xliij .

**Lectio v.**

**Capitul. et Hymnus .**

ut in primis Vesp. xxxvj.

**v.** Exultabunt sancti in

gloria . **¶** Lætabuntur in

cubilibus suis .

virtutem passionis; eorum gloriam pabis vita lignamentis aut invenerit, aut exquirat? Qui etsi martyrio paresse non possit: tamen munera tanti dignitate se quisque bonis actibus dignum praebat. Adest enim clementissimus Deus, qui desiderantibus suis aut martyrum praebat, aut sine martyrio cum sanctis praemia divina retribuat.

R. Verbera. xliij.

Lectio vi.

**U**nus enim infirmatur peccator adverteris, ita iustus tentationibus roboretur. Sic dimicarunt adversus peccatum sancti: sic et laborando fortiores, et moriendo victores effecti sunt. Nullus athletes sine certamine fortior dici, nullus sine Victoria poterit coronari. Nemo miles sine prelio hostem subiectus: nemo sine bello imperatorum promeruit. Habes, Christiane, competitentia arma, quibus hostem expugnes: habes fortissima tela, quibus inimicum debiles.

R. Tamquam. xliij.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 6. c

In illo tempore: Descendens Jesus de monte, stetit in loco campistri, et turba discipulorum ejus, et multitudine copiosa plebis ab omni Iudea, et

Jerusalem, et maritima, et Tyri, et Sidonis. Et reliqua.

Homilia sancti Ambrorsii Episcopi.

Lib. 5. in Luce cap. 6.

**A**VERTE omnia diligenter. Quomodo et cum Apostolis ascendat, et descendat ad turbas. Quomodo enim turba nisi in humili Christum videtur? Non sequitur ad excusa, non ascendit ad sublimia. Dénique ubi descendit, inventiv infirmos: in excelsis enim infirmi esse non possunt. Hinc etiam Matthaeus docet, in inferioribus debiles esse sanatos.

Prius enim unusquisque prius est, et paulatim virtutibus procedentibus ascenderit possit ad montem. Et ideo quemque in inferioribus sanat, hoc est, a libidine revocat, iniuriam cœcitatavit. Ad vulnra nostra descendet ut usu quadam et copia sua naturæ, participes nos faciat esse regni coelestis.

¶ Propter testamentum Domini, et leges paternas, Sancti Dei persistirunt in amore fraternalitatis: Quia unum fuit semper spiritus in eis, et una fides.

Ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum! Quia.

Lectio viii.

BEATI pauperes, quia vestrum est regnum Dei.

Quatuor tantum beatitudines sanctus Lucas dominicas posuit, octo vero sanctus Matthaeus: sed in illis octo ista quatuor sunt, et in quatuor istis illæ octo. Hic enim quatuor velut virtutes amplius est cardinalis: ille in illis uno mysticum numerum reseravit. Pro octava enim multi inscribuntur Psalmi: et mandatum accepisti octo illis partem dare, fortasse benedictionibus. Sieut enim spei nostra octava perfectio est, ita octava summa virtutum est.

¶ Sancti mei, qui in carne positi, certamen habuistis: \* Mercedem laboris ego reddam vobis. ¶ Venite benedicti Patris mei, percipite regnum. Mercedem. Gloria Patri. Mercedem.

Lectio ix.

En prius que sunt amplitiora videamus. Beati, inquit, pauperes, quoniam vestrum est regnum Dei. Primam benedictionem hanc uterque Evangelista posuit. Ordine enim prima est, et parens quædam generatioque virtutum: quia qui contempserit saecularia, ipsa merita semperne: nec potest quisquam meritum regni coelestis adipisci, qui mundi cupiditate presus, emergendi non habet facultatem. Te Deum. 47.

COMMUNE

Confessoris Pontificis.

Ad Vesperas, Aña. Eece sacerdos magnus, cum reliquias de Laud. lx. Psalm. Dixit Dominus, cum reliquo de Dominicâ, 452. et loco ultimi, ps. Laudate Dominum omnes gentes. 436. Capitulum. Eccl. 44. c